

# 単 価 合 意 書

令和7年7月22日に契約した豊岡道路2期豊岡出石ICオンランプ改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月10日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市寿町11番35号

氏名 株式会社 川嶋建設 本社

代表取締役社長 川嶋 祐紀

単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------------------------------|------|--------|------|------------|----------|
| 道路改良<br><br>(岩井地区) |                                      | 式    | 1      |      | 62,081,642 |          |
| 道路土工               |                                      | 式    | 1      |      | 26,411,398 |          |
| 掘削工(ICT)           |                                      | m3   | 1,000  |      | 405,269    |          |
| 掘削(ICT)            | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満            | 式    | 1      |      | 368,309    |          |
| 掘削(ICT)            | 土砂 片切掘削                              | 式    | 1      |      | 36,960     |          |
| 路体盛土工              |                                      | m3   | 100    |      | 633,840    |          |
| 路体(築堤)盛土           | 畦畔盛土 2.5m未満                          | 式    | 1      |      | 575,400    |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無 | 式    | 1      |      | 58,440     |          |
| 路体盛土工(ICT)         |                                      | m3   | 12,300 |      | 16,045,980 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT)      |                                      | 式    | 1      |      | 2,809,320  |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無 | 式    | 1      |      | 13,236,660 |          |
| 路床盛土工              |                                      | m3   | 50     |      | 350,290    |          |
| 路床盛土               | 2.5m未満                               | 式    | 1      |      | 291,850    |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=5.5km以下 DID無 | 式    | 1      |      | 58,440     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                                      | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|------------------------------------------|------|-------|-------|-----------|----------|
| 路床盛土工(ICT)     |                                          | m3   | 3,600 |       | 4,967,840 |          |
| 路床盛土(ICT)      |                                          | 式    | 1     |       | 1,188,720 |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離 L=5.5km以下 DID無 | 式    | 1     |       | 3,779,120 |          |
| 法面整形工(ICT)     |                                          | 式    | 1     |       | 1,196,243 |          |
| 法面整形(切土部)(ICT) | れ質土、砂及び砂質土、粘性土                           | m2   | 50    | 783.3 | 39,165    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) |                                          | m2   | 2,330 | 496.6 | 1,157,078 |          |
| 安定処理工          |                                          | 式    | 1     |       | 2,481,150 |          |
| 安定処理           | セメント系固化材(発塵抑制型 フロン)<br>添加量 50kg/m3       | m3   | 1,050 | 2,363 | 2,481,150 |          |
| 残土処理工          |                                          | 式    | 1     |       | 330,786   |          |
| 土砂等運搬          | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道<br>運搬距離 L=0.3km以下 DID無 | 式    | 1     |       | 330,786   |          |
| 法面工            |                                          | 式    | 1     |       | 1,860,784 |          |
| 植生工            |                                          | 式    | 1     |       | 523,784   |          |
| 種子散布           | 1000m2以上                                 | m2   | 2,330 | 224.8 | 523,784   |          |
| 法面对策工          |                                          | 式    | 1     |       | 1,337,000 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                                                    | 契約単位 | 数 量   | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------------------------------------------|------|-------|---------|-----------|----------|
| 防草シート         | 厚 0.4mm                                                | m2   | 1,000 | 1,337   | 1,337,000 |          |
| 排水構造物工        |                                                        | 式    | 1     |         | 9,709,004 |          |
| 作業土工          |                                                        | 式    | 1     |         | 210,122   |          |
| 側溝工           |                                                        | 式    | 1     |         | 5,809,305 |          |
| コルゲートフリューム    | U字フリューム A-350×350                                      | m    | 417   | 11,668  | 4,865,556 |          |
| コルゲートフリューム    | U字フリューム A-600×600                                      | m    | 5     | 16,992  | 84,960    |          |
| 素掘り水路         | 幅900mm 深さ300mm 厚さ50mm<br>18-8-25(高炉) 瀝青繊維質目地板<br>厚10mm | m    | 459   | 1,871   | 858,789   |          |
| 管渠工           |                                                        | 式    | 1     |         | 2,253,080 |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管 φ400 無孔管 ダブル構造                              | m    | 58    | 19,258  | 1,116,964 |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管 φ600 無孔管 ダブル構造                              | m    | 5     | 34,039  | 170,195   |          |
| 水路蓋           | 1545×500 t=180                                         | m    | 11    | 87,811  | 965,921   |          |
| 集水柵・マンホール工    |                                                        | 式    | 1     |         | 193,681   |          |
| 現場打ち集水柵       | G2-B1000-L1000-H1400 現場打材<br>18-8-40(高炉)               | 箇所   | 1     | 193,681 | 193,681   |          |
| 沈砂池設置工        |                                                        | 式    | 1     |         | 1,242,816 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                                                      | 契約単位           | 数 量   | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|----------------------------------------------------------|----------------|-------|---------|------------|----------|
| 沈砂池                | W1.5m×L12.0m                                             |                |       |         |            |          |
| (A)                |                                                          | 基              | 1     | 275,595 | 275,595    |          |
| 沈砂池                | W2.0m×L10.0m                                             |                |       |         |            |          |
| (B)                |                                                          | 基              | 1     | 261,214 | 261,214    |          |
| 沈砂池                | W7.0m×L23.0m                                             |                |       |         |            |          |
| (C)                |                                                          | 基              | 1     | 706,007 | 706,007    |          |
| 舗装工                |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 11,401,470 |          |
| アスファルト舗装工          |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 11,401,470 |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)       | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm                               |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | m <sup>2</sup> | 4,760 | 561.9   | 2,674,644  |          |
| 基層(車道・路肩部)         | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                             |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | m <sup>2</sup> | 66    | 1,803   | 118,998    |          |
| 表層(車道・路肩部)         | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超                             |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | m <sup>2</sup> | 4,710 | 1,803   | 8,492,130  |          |
| 表層(車道・路肩部)         | 再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超                             |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | m <sup>2</sup> | 66    | 1,753   | 115,698    |          |
| 縁石工                |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 52,844     |          |
| 縁石工                |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 52,844     |          |
| アスカーフ <sup>※</sup> | 再生細粒度アスコン(13) 195cm <sup>2</sup> 以上215cm <sup>2</sup> 未満 |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | m              | 44    | 1,201   | 52,844     |          |
| 道路付属施設工            |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 328,111    |          |
| 階段工                |                                                          |                |       |         |            |          |
|                    |                                                          | 式              | 1     |         | 328,111    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                   | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 管理用階段         | W=1.0m                |      |       |        |            |          |
|               |                       | m    | 7     | 46,873 | 328,111    |          |
| 構造物撤去工        |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 65,879     |          |
| 構造物取壊し工       |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 12,434     |          |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m |      |       |        |            |          |
|               |                       | m2   | 66    | 188.4  | 12,434     |          |
| 運搬処理工         |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 53,445     |          |
| 殻運搬           | アスファルト殻(掘削)           |      |       |        |            |          |
|               |                       | m3   | 7     | 3,358  | 23,506     |          |
| 殻処分           | アスファルト殻(掘削)           |      |       |        |            |          |
|               |                       | m3   | 7     | 4,277  | 29,939     |          |
| 仮設工           |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 12,252,152 |          |
| 大型土のう工        |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 10,204,352 |          |
| 大型土のう         | 耐候性土のう                |      |       |        |            |          |
|               |                       | 袋    | 1,411 | 7,232  | 10,204,352 |          |
| 交通管理工         |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 2,047,800  |          |
| 交通誘導警備員       |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 2,047,800  |          |
| 直接工事費         |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 62,081,642 |          |
| 共通仮設費         |                       |      |       |        |            |          |
|               |                       | 式    | 1     |        | 8,441,442  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |      | 2,028,945   |          |
| 準備費           |     | 式    | 1   |      | 865,803     |          |
| 伐木            |     | 式    | 1   |      | 865,803     |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 505,591     |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 498,765     |          |
| 六価加減溶出試験費     |     | 式    | 1   |      | 6,826       |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 657,551     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 6,412,497   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 70,523,084  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 21,906,861  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 156,127,234 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 24,622,766  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 180,750,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 18,075,000  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額           | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|---------------|----------|
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 198, 825, 000 |          |
|               |     |      |     |      |               |          |



# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別      | 規 格                                  | 契約単位 | 数 量    | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|--------------------|--------------------------------------|------|--------|-------|------------|----------|
| 道路改良<br><br>(戸牧地区) |                                      | 式    | 1      |       | 41,198,500 |          |
| 道路土工               |                                      | 式    | 1      |       | 17,120,390 |          |
| 掘削工                |                                      | m3   | 220    |       | 65,208     |          |
| 掘削                 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無し 5,000m3未満        | 式    | 1      |       | 65,208     |          |
| 掘削工(ICT)           |                                      | m3   | 29,800 |       | 8,087,720  |          |
| 掘削(ICT)            | 土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満 | 式    | 1      |       | 8,087,720  |          |
| 法面整形工(ICT)         |                                      | 式    | 1      |       | 3,916,500  |          |
| 法面整形(切土部)(ICT)     | 粘性土、砂質土、砂及び砂質土、粘性土                   | m2   | 5,000  | 783.3 | 3,916,500  |          |
| 残土処理工              |                                      | 式    | 1      |       | 5,050,962  |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.3km以下 DID無 | 式    | 1      |       | 77,462     |          |
| 土砂等運搬              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離 L=0.5km以下 DID無 | 式    | 1      |       | 4,973,500  |          |
| 法面工                |                                      | 式    | 1      |       | 20,246,400 |          |
| 植生工                |                                      | 式    | 1      |       | 20,246,400 |          |
| 植生基材吹付             | 厚3cm 植生基材吹付工 1000m2以上                | m2   | 4,800  | 4,218 | 20,246,400 |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格         | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 構造物撤去工        |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 28,554     |          |
| 構造物取壊し工       |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 15,024     |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工  |      |     |       |            |          |
|               |             | m3   | 2   | 7,512 | 15,024     |          |
| 運搬処理工         |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 13,530     |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) |      |     |       |            |          |
|               |             | m3   | 2   | 1,418 | 2,836      |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋) |      |     |       |            |          |
|               |             | m3   | 2   | 5,347 | 10,694     |          |
| 仮設工           |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 3,803,156  |          |
| 大型土のう工        |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 1,946,484  |          |
| 大型土のう         | 耐候性土のう      |      |     |       |            |          |
|               |             | 袋    | 269 | 7,236 | 1,946,484  |          |
| 交通管理工         |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 1,856,672  |          |
| 交通誘導警備員       |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 1,856,672  |          |
| 直接工事費         |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 41,198,500 |          |
| 共通仮設費         |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 7,177,465  |          |
| 共通仮設費         |             |      |     |       |            |          |
|               |             | 式    | 1   |       | 2,749,463  |          |

单 价 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 準備費           |     | 式    | 1   |      | 1,731,607  |          |
| 伐木            |     | 式    | 1   |      | 1,731,607  |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 544,273    |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 544,273    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |     | 式    | 1   |      | 473,583    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 4,428,002  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 48,375,965 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 15,321,324 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 63,697,289 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |